
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27651

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

35
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

22352 Anuncio del Instituto Cervantes por el que se convoca licitación pública
para adjudicar el contrato de servicios de plataforma de préstamo y
descarga de libros electrónicos, audiolibros, vídeos y clubes de lectura
integrados para el Instituto Cervantes.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Cervantes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicesecretaría Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Vicesecretaría Técnica.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 49.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.
6) Correo electrónico: contratacion@cervantes.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cervantes.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 3 de junio de 2016.
d) Número de expediente: G-2016/03-0062.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Plataforma de préstamo y  descarga de libros  electrónicos,

audiolibros, vídeos y clubes de lectura integrados para el Instituto Cervantes.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79995000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  señalados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 168.000,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 70.000,00 €. Importe total: 84.700,00 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: TRLCSP:

Art. 75.1.b). Umbral 70.000,00 € y art. 78.1.a).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 3 de junio de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Cervantes.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 49.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

35
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3) Localidad y código postal: Madrid 28014.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

Madrid, 17 de mayo de 2016.- La Vicesecretaria Técnica.
ID: A160029965-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-23T18:41:48+0200




